
     

 

                                      

 

 

                    DITË FUSHORE 

           KRASITJA E BORONICËS 

   27 Shkurt 2024 – e Marte 

              Ora: 11:00 

         Maxhunaj, Vushtrri 

BERRYKODE 

 

Moderator: Lindita Ibishi – Sekretare gjenerale “Mjedra e Kosovës” 
 
Agjenda     

10:45 – 11:00   Regjistrimi  

Hapja e ditës fushore dhe fjalimet kryesore  

11:00 – 11:05   Arif Kastrati – Pronar i pemishtes BerryKode  

11:05 – 11:10  Imri Demelezi – Zëvendës Ministër i Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 

11:10 – 11:15  Përfaqësues i projektit “Promovimi i Ndërmarrësisë” në GIZ, Kosovë 
 

   Prezantim 

 

11:15 – 11:25  Krasitja e boronicës  

   Kujtim Lepaja – Shoqata “Mjedra e Kosovës” 

 

   Demostrim 

 

11:25 – 11:55 Demostrim i krasitjes së boronicës në kultivar dhe forma të ndryshme të kultivimit   

Rob Derix – "Terra Bonum", Holandë 

 

11:55 – 12:10  Demostrim i krasitjes së boronicës nga agronom të rinjë  
 
12:10 – 12:20  Pyetje/Diskutime 
 

 
12:20 – 12:45  Koktej dhe përmbyllja e ditës fushore 

 

 


